Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района
05.06.2015 г.         12 ч. 00 мин.                                                                                    пгт. Октябрьское

Председательствовал
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                                                           Н.В. Хромов
Присутствовали:
Куташова А.П.; Куклина Н.Г.; Тимофеев В.Г..; Кожаев А.И.; Чакирян Х.А.; Важенин А.Л.; Бяков В.А.; Харчевникова Н.Н.; Заплатин С.В.; Новицкий В.Г.; Вельш Е.Л.
Приглашенные: Винник В.Б.; Сенченков В.В.; Гончарук О.В.; Шмигельский И.Г.; Гребенников

О.В.; Никитчук Т.И.; Черкашин С.С.; Дейнеко С.В.; Беззубов А.Л.; Шпирналь Ю.П.; Шевчукова

Л.В.; Мельниченко Д.Ф.
Секретарь:

Главный специалист отдела ГЗН

                                                           А.В. Лашин
По первому вопросу повестки дня:

О профилактической работе по обеспечению пожарной безопасности.

Выступили:

Важенин Андрей Леонидович, заместитель начальника ОНД по г. Нягань и Октябрьскому району;

Сенченков Владислав Владиславович, глава гп. Октябрьское;

Гончарук Оксана Владимировна, глава гп. Андра;

Воробьев Владимир Анатольевич, глава сп. Перегребное;

Шевченко Сергей Борисович, глава гп. Талинка;
Дейнеко Сергей Владимирович, глава с.п. Малый Атлым.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

2.1. Разработать планы профилактических мер по защите населенных пунктов во время пожароопасного периода и предоставить их в отдел надзорной деятельности по г. Нягань и Октябрьскому району и отдел ГЗН администрации Октябрьского района.
Срок – до 20.06. 2015
2.2. Провести ревизию действующих источников пожарного водоснабжения, и в случае необходимости подготовить необходимые документы и планы (с уточнением объемов необходимых работ) по доведению охвата  населенных источниками пожарного водоснабжения до нормативных требований.
Срок – до 01.07. 2015
2.3. Провести необходимые работы по ремонту действующих источников пожарного водоснабжения.
Срок – 15.08.2015
2.4. Предусмотреть при составлении бюджета на 2016-2017 годы необходимые объемы финансирования работ   по содержанию пожарных разрывов и минерализованных полос.
Срок – 01.07.2015
2.5. Продолжить работу по благоустройству населенных пунктов, зон отдыха граждан, содержанию полигонов твердых  бытовых отходов.
Срок – постоянно

3. Отделу ГЗН администрации Октябрьского района (С.В. Ковальских) направить ходатайство в Департамент гражданской защиты населения ХМАО-Югры о приобретении генераторов для электроснабжения пожарных депо в с. Большой Атлым и п. Горнореченск
Срок – до 20.06.2015
3.2. Совместно Отделом надзорной деятельности по г. Нягань и Октябрьскому району провести сверку исполненных работ и необходимых мероприятий по поддержанию пожарных разрывов в надлежащем виде.

Срок – до 30.06.2015
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (Чеплаков В.Ф.) определить необходимые объемы, подготовить конкурсную документацию для разработки типового проекта источника пожарного водоснабжения.

Срок – до 15.08.2015
По второму вопросу повестки дня:

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.
Выступили:

Сенченков Владислав Владиславович, глава гп. Октябрьское;

Гончарук Оксана Владимировна, глава гп. Андра;

Воробьев Владимир Анатольевич, глава сп. Перегребное;

Шевченко Сергей Борисович, глава гп. Талинка;

Дейнеко Сергей Владимирович, глава с.п. Малый Атлым.
Гребенников Олег Владимирович, глава с.п. Сергино.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по второму вопросу повестки дня  решила:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района определить перечень мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, созданию и содержанию зон отдыха граждан.

Срок – до 01.08. 2015
3. Рекомендовать главам гп. Приобье (Ермаков Е.Ю.), Октябрьское    (Сенченков В.В.),

Андра (Гончарук О.В.), сп. Перегребное (Воробьев В.А.) разработать мероприятия по обеспечению безопасности людей в местах погрузки и выгрузки транзитного автотранспорта.

Срок – до 20.06. 2015

По третьему вопросу повестки дня:

Разное.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по третьему вопросу повестки дня  решила:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (Чеплаков В.Ф.) определить места хранения аварийно-технического запаса Октябрьского района.
Срок – до 01.08. 2015
Заместитель председателя Комиссии по ЧС и ОПБ
Октябрьского района                                                                                                    Н.В. Хромов

Секретарь Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района:                                                                                                   А.В. Лашин